a Si quid erit. Atrociter. sed modicè: vt infra de offic.eius cui man.est iurisdi.l.j.in fin.&c.l.fin.§.fina.

b Legatus. Habet. si habes, ius habet: concor. j. de iudic. l. cum in legato proconsulis: idque ex eo appetet, quia intitulatur de offic. procons. & lega.

* Vide Har-
menop. li.6.
tit. 14. vbi
tradit elegas
& optimè
conueniens
exemplum.

* Recte sic
affirmatue,
& congruit
l.Cum præ-
tor.j. de iu-
dic.nec ob-
stat l.A iudi-
ce C. de Iu-
dic.quia illuc
de iudice
dato, hic de
ius dicente.
Contius.

* Vide Vo-
piscum.

* Post A-
etiacū bellū
victis Anto-
nio & Cleo-
patra Augu-
stus præfectū
constituit in
Aegypti,

qui ideo
Augustalis
dicitur. Stra-
bo.lib.7. cō-
stituendi cō-
memorat:
Tacitus lib.

2. Proprīum. imò pro-
priam: vt infra de offi-
cii cui man. est iuris-
dict.l. cognitio. §. cum

propriam, quæ est cō-
tra.Sol. expone vt ibi.

Vel dic, habet ibi pro-
priam post delegatio-
nem, vt hīc subiicit.

* Roconsules . Fas-
ci-

bus. i. vicibus vel

mēsibus: vt. s. de ori.iur.l.ij. §. exactis, in fi. illius. §. ADDI. Fasces

propriè dicuntur à fasciculis virgarū cū quib⁹ securis alligata erat.

E T legati.] C A S V S. Hac lege dicitur quod legati proconsu-

lis tutorem dare possunt. & postquam proconsul redit de

prouincia sibi decreta, & intrat Romam, deponit suum imperiū:

vt puta deponit vexillum. Viuianus.

F. Dare possunt. imò videtur q. nō: vt. j. de tut. & cu. da. ab his, nec

mādante, in prin. quæ est cōtra.Sol. non facit hoc ex delegatione

proconsulis, sed legis beneficio: vt. j. de tut. muto. §. tutoris.

g P roconsul. Ingressus. in redeūdo.

h Imperium. quantū ad exercitiū etiam voluntariè, & etiam

quantum ad insignia: vt. s. eo. l. j. Sed contra videtur, quia Roma

communis est patria: vnde non videbatur deposuisse imperiū,

quasi in sua etiam prouincia: vt infra ad mul. Roma.

DE OFFICIO PRÆFECTI AVGUSTALIS.

Hic spectabilis est: vt. C. de priua. car. l. i. §. viro quoque.

Prefectus Augustalis est qui in Aegypti prouinciam mittebatur pro-

consulari potestate ex equitibus non ex Senatoribus. Præf. Aegypti. l. apud

prefec. de man. vind. l. i. de tut. & cur. dat. Cuius.

P. Ræfæctus Aegypti.] C A S V S. Hunc præfectum con-

stituit & ordinavit Augustus Imperator. vnde præci-

pit hæc lex, vt iste præfectus non recedat nec deponat

ff. Vetus.

imperium suum priusquam successor eius veniat in Alexandrinā ciuitatem.

i Prefectus Aegypti. qui dicitur Augustalis: quia Augustus primum eum ibi constituit. Accursius.

k Alexandria. sed quare hoc? Respon. quia Alexandria me-

tropolitana erat ciuitas, in qua præfæct⁹ cō-

sequebatur præfecturā

sicut & imperator Ro-

mæ. antequā ergo ille

cōsequeretur præfectu-

ram, quod erat per in-

gressum Alexiadæ, hic

non deponebat: vt. s.

tit. j. l. meminisse.

DE OFFICIO

præsidis. t

DE OFFICIO

præsidis. t

TITVLVS XVIII.

Appellatione præsidis conti-
netur quicunque rector prouin-
ciæ: & apud se talis præses potest
manumittere.h.d.

I. M A C E R libro primo de officio præsidis.

Ræfæctis ¹ nomen ge-
nerale ² est, eoque &
proconsules, & legati
Cæsaris, & omnes pro-
uincias regentes, ³ licet se nato-
res sunt, præfides appellantur:
proconsulis ⁴ appellatio specia-
lis est.

Præses prouinciæ cognoscit
de criminib⁹ in sua prouincia per
quos cunque commissis: & eos pu-
nit donec est in prouincia. at si ex-
cesserit: priuatus est quantum ad
exercitium.Barto.

II. V L P I A N V S libro vi- cenſimo sexto ad Sabinum.

P Ræfæctes apud se adoptare po-
test, quemadmodum & e-
mancipare filium, & manumitte-
re seruum ⁵ potest.

III. P A V L V S libro tertio deci- mo ad Sabinam.

P Ræfæctes prouinciæ in suæ pro-
uinciæ homines tantum
imperium habet: & hoc dum in
prouincia est. nam si excesserit,
priuatus est. ⁶ Habet interdum
imperiū & aduersus extraneos P
homines, si quid manu ⁷ commi-
serint. nam & in mandatis prin-
cipum est, vt curet is qui prouin-
ciæ præfet, malis hominibus
prouinciam purgare: nec distin-
guitur ⁸ vnde sint.

P Ræfæctus. Priuatus est. quantum ad cōtentiosam iurisdictionem
exercendam, non quantum ad voluntariam: vt. s. tit. ij. l. j.
& l. ij. item hoc, si volebat aliquid executi extra prouinciam: pu-
ta demandare sententiā executioni de re existente extra prouinciam,
vel intra, per se: sed per delegatum sic potest: vt. s. de offi. præ-
fe. vrb. l. fin. quod non potest plusquam priuatus: vt. j. de bo.
aucto. iu. poss. cum vnu. §. pen. non autem dico si exierit, vt ob
hoc videatur in prouincia amisisse imperiū: vt dicunt Vascones,
qui dicunt se non teneri sub rege Angliae nisi ipse sit in Vasconia:
aliás nolunt ei seruire: sed dicunt eum priuatum: & non esse eo-
rum regem. sed malè intelligunt. nam non est priuatus: sicut nec
sacerdos definit esse, cui interdicitur officiū. hoc tamen est quod
nō habet exercitum iurisdictionis extra prouinciam suam: quia
in dicendis sententiis morem suorum. maiorum debet seruare:
vt supra de iusti. & iur. l. pen. potest tamen & debet delegare etiā
extra, vt delegatus intra prouinciam cognoscat: vt dixi supra de
offic. præfe. vrb. l. fin.

P Extraneos, sed & sui dici possunt ratione delicti: vt. C. vbi de
cri. agi. opor. l. j. & in authen. qua in prouincia, in princip. & C.
vbi sena. vel cl. l. j.